[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕПЫЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2017                                                                                                     № 09
Об установлении особого
противопожарного режима
на территории Сепычевского
сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Пермского края от 24 ноября 2006 г. № 31-КЗ «Об обеспечении пожарной безопасности в Пермском крае», во исполнение письма Отдела надзорной деятельности профилактической работы по Верещагинскому и Очерскому муниципальным районам в управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного Управления МЧС России по Пермскому краю от 09.01.2017 № 1-2-26-10, руководствуясь статьей 6 Устава муниципального образования «Сепычевское сельское поселение», администрация Сепычевского сельского поселения Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на территории Сепычевского сельского поселения особый противопожарный режим с 25 января 2017 года до распоряжения об отмене.

2. Утвердить прилагаемый План дополнительных мероприятий по предупреждению пожаров на территории Сепычевского сельского поселения.

3. Данное постановление обнародовать путем размещения его в справочно-информационной системе сельских библиотек поселения и на официальном сайте администрации Сепычевского сельского поселения.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения –

глава администрации

Сепычевского сельского поселения                                             А.Н.Федосеев

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Сепычевского сельского поселения

от 23.01.2017 № 09
План дополнительных мероприятий по предупреждению пожаров на территории Сепычевского сельского поселения
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1.
	Провести проверку состояния телефонной связи в населенных пунктах поселения для экстренного вызова оперативных служб
	до 30.01.2017
	Помощник главы

	2.
	Руководителям предприятий, организаций, находящихся на территории поселения, провести собрания в коллективах по вопросам пожарной безопасности
	февраль
	Руководители организаций

	3.
	Организовать и взять под личный контроль работу инструкторов пожарной профилактики, обеспечить работу профилактических групп с целью предупреждения пожаров в жилом фонде
	в течение всего периода действия
	Глава поселения

	4.
	Активизировать разъяснительную работу среди населения по соблюдению установленных запретов и выполнению требований противопожарного режима в осенне-зимний пожароопасный период путем размещения наглядной агитации в жилом секторе, местах массового пребывания граждан
	в течение всего периода действия
	Глава, специалисты поселения

	5.
	Активизировать работу по обучению детей мерам пожарной безопасности
	постоянно
	Руководители учреждений образования, культуры

	6.
	Провести проверку мест проживания лиц, злоупотребляющих спиртными напитками, неблагополучных семей, одиноких престарелых пенсионеров и инвалидов
	февраль
	Специалисты администрации совместно с инструктором ПЧ-135

	7.
	Принять меры к устранению нарушений требований пожарной безопасности в населенных пунктах и объектах с учетом сезонных рисков

	Глава поселения